ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной рабочей группы по выработке решений
по вопросам функционирования и развития системы особо охраняемых природных

территорий регионального значения в Камчатском крае
от 04.10.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра – начальник отдела экономики и организационно-правового

обеспечения Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края
СУШЕНЦОВА А.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О проекте постановления Правительства Камчатского края «О
государственном природном экспериментальном биологическом (лососевом)
заказнике регионального значения «Река Коль», разработанного в целях приведения
положения о заказнике в соответствие с требованиями действующего
законодательства, конкретизации нормативных предписаний, устанавливающих
режим его особой охраны, с учетом приоритетности сохранения биологической
продуктивности лососевых нерестовых рек Коль и Кехта, устойчивого
использования природного потенциала экономически важных видов лососевых
рыб, осуществления промышленного и любительского рыболовства, иных видов
сложившейся хозяйственной деятельности, включая создание правовых
возможностей для модернизации действующего рыбоперерабатывающего
комплекса (завода) на реке Коль.

(Сушенцова А.В., Гордиенко Т.А., Бугаев А.В., Буряк П.Н., Карпенко В.И.,
Коростылев С.Г., Лебедько А.В., Клопов А.А.)

РЕШИЛИ:
1. Одобрить предложения Министерства природных ресурсов и экологии

Камчатского края в части касающейся функционального зонирования
государственного природного экспериментального биологического (лососевого)
заказника регионального значения «Река Коль».

2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского
края доработать с учетом поступивших замечаний и предложений проект
постановления Правительства Камчатского края «О государственном природном
экспериментальном биологическом (лососевом) заказнике регионального значения

2

«Река Коль», включая разработку картографического описания границ
функциональных зон, и предоставить его на рассмотрение Межведомственной
рабочей группы по выработке решений по вопросам функционирования и развития
системы особо охраняемых природных территорий регионального значения в
Камчатском крае.

Срок: до 01.12.2024.

Заместитель Министра –
начальник отдела экономики и
организационно-правового
обеспечения Министерства
природных ресурсов и
экологии Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

А.В. Сушенцова